
                                                                                                                                                          

\\e7110601e\public\Public\ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ\Συγκρότηςη Επιτροπήσ εξετάςεων Χημικών 

Ναυτιλίασ\Συγκρότηςη Επιτροπήσ εξετάςεων Χημικών Ναυτιλίασ.doc 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ                                  

ΤΠΟΤΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ  

ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ  

ΓΕΝΙΚΗ  ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η 

ΗΛΕΚΣΡΟΝΙΚΗ΢  ΔΙΑΚΤΒΕΡΝΗ΢Η΢ 

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΤ ΔΤΝΑΜΙΚΟΤ 

ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΟΡΓΑΝΩ΢Η΢  

ΣΜΗΜΑ Β’- ΢ΤΛΛΟΓΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ 

Σαχ. Δ/νση : Λεωχάρους 2 

Σαχ. Κωδ. : 101 84 ΑΘΗΝΑ 

Πληροφορίες : Σριανταφυλλιά Γάλλου 

Σηλέφωνο : 210 - 33.11.291 

FAX : 210 - 32.30.829 

 

 
 
 
 
 
 

ΥΕΚ: Τ.Ο.Δ.Δ.188 /08-04-2016 

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

 ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟN-ΠΡΟΘΕ΢ΜΙΑ  

 
Αθήνα,  01 Απριλίου  2016 

 Αριθ. Πρωτ.: Δ.ΟΡΓ.Β 1052796ΕΞ 

2016 

ΘΕΜΑ: «Ορισμός μελών στην Επιτροπή του άρθρου 4 του Παραρτήματος 

της Κοινής Τπουργικής Απόφασης αριθ.3232/89/ 27-04-1989 (Β’ 400) των 

Τπουργών Οικονομικών, Εργασίας και Εμπορικής Ναυτιλίας». 

                                                  

ΑΠΟΥΑ΢Η 

Ο ΓΕΝΙΚΟ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ΢  

ΣΗ΢ ΓΕΝΙΚΗ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ΢  ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ 

 ΣΟΤ ΤΠΟΤΡΓΕΙΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 
 
      „Έχοντας υπόψη : 
      1. Τις διατάξεις : 
     α) Του άρθρου 4 του Παραρτήματος της Κοινής Υπουργικής Απόφασης 
αριθ. 3232/41/89/ 27-04-1989 (Β‟ 400) των Υπουργών Οικονομικών, 
Εργασίας και Εμπορικής Ναυτιλίας, η οποία κυρώθηκε με τις 
υποπαραγράφους α‟ και β‟  της παραγράφου 7 του άρθρου 77 του ν. 
1892/1990  (Β‟ 101). 
     β) Της Κοινής Υπουργικής Απόφασης αριθ. 3011222/318/ 07-07-1992   (Β‟ 
477) των Υπουργών Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας. 
     γ) Του  άρθρου 89 του π. δ. 284/1988 (Α‟ 128) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών»  και του άρθρου 128 του π.δ. 111/2014 . 

ΑΔΑ: 76ΝΖΗ-ΧΙΒ



                                                                                                                                                          

\\e7110601e\public\Public\ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ\Συγκρότηςη Επιτροπήσ εξετάςεων Χημικών 

Ναυτιλίασ\Συγκρότηςη Επιτροπήσ εξετάςεων Χημικών Ναυτιλίασ.doc 

      δ) Της υποπαραγράφου Ε2 του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012  (Α΄ 222) 
«Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 – 
2016 – Επείγοντα  Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013 – 2016», όπως 
συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε και ισχύει. 
      ε) Της αριθ. Δ6Α 1058824 ΕΞ2014/8-4-2014 (Β΄ 865, 1079 και 1846) 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων «Ανακαθορισμός της 
εσωτερικής διάρθρωσης και των αρμοδιοτήτων οργανικών μονάδων της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών και 
μετονομασία ορισμένων από αυτές», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε 
και ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 40 αυτής.  
      στ) Του π.δ. 111/2014 (Α΄ 178) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Οικονομικών», όπως ισχύει.  
     ζ) Των άρθρων 13 έως 15 του ν. 2690/1999 (Α΄ 45)«Κύρωση του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 
     η) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα, ο οποίος κυρώθηκε με το «άρθρο πρώτο» του π.δ. 
63/2005 (Α΄98) «Κωδικοποίηση  της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα». 
      θ) Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 (Α΄ 297) «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α., μονίμων 
στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων και αντιστοίχων της Ελληνικής 
Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις» και του άρθρου 21  του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)  «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 
  
        2. Το αριθ. 30/002/000/1272/18-02-2016 έγγραφο του Προϊσταμένου της 
Γενικής Διεύθυνσης Γενικού Χημείου του Κράτους (Γ.Χ.Κ.), το οποίο εστάλη 
στην Διεύθυνση Οργάνωσης με το από 18-02-2016 μήνυμα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου. 

       3. Τα από 18 και 22/02, 01 και 04/03/2016 μηνύματα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου της Διεύθυνσης Σχεδιασμού, Υποστήριξης Εργαστηρίων και 
Χημικοτεχνικής Δασμολογίου της Γενικής Διεύθυνσης  Γ.Χ.Κ. προς την 
Διεύθυνση Οργάνωσης, με τα οποία εστάλησαν τα κατωτέρω έγγραφα:  
      α) αριθ. ΦΑΚ 2414.10/17430/2016/ 29-02-2016, του Διευθυντή της 
Διεύθυνσης Προσωπικού του κλάδου Διοίκησης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής 
Ακτοφυλακής. 
     β) αριθ. 1055/15-12-2014, της Ένωσης Ελλήνων Χημικών, το οποίο 
εξακολουθεί να ισχύει, σύμφωνα με το από 22/02/2016 μήνυμα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου της ίδιας Ένωσης. 
 

ΑΔΑ: 76ΝΖΗ-ΧΙΒ



                                                                                                                                                          

\\e7110601e\public\Public\ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ\Συγκρότηςη Επιτροπήσ εξετάςεων Χημικών 

Ναυτιλίασ\Συγκρότηςη Επιτροπήσ εξετάςεων Χημικών Ναυτιλίασ.doc 

     γ) αριθ. 5181/24-02-2016, του Προέδρου του Τεχνικού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας, με το οποίο ενημερώνει ότι ισχύει το αριθ. 14753 /09-07-2015 
έγγραφό του. 
      δ) αριθ. 261/03-03-2016, του Προέδρου και του Γενικού Γραμματέα της 
Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας. 
       4. Τα μηνύματα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου: 
α) από 23 και 24/03/2016 της Διεύθυνσης Προσωπικού του κλάδου Διοίκησης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης του Αρχηγείου Λιμενικού Σώματος – 
Ελληνικής Ακτοφυλακής. 
β) από 28/03/2016 της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Ενεργειακών, 
Βιομηχανικών και Χημικών Προϊόντων της Γενικής Διεύθυνσης Γ.Χ.Κ.. 
       5. Την αριθ. 1/20-01-2016 (ΥΟΔΔ 18) πράξη Υπουργικού Συμβουλίου 
«Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών». 
      6. Την αριθ. Δ6Α 1015213ΕΞ2013/28-1-2013 (Β΄ 130 και 372) απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
       7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού, για την 
αποζημίωση των ιδιωτών - μελών της Επιτροπής, η οποία θα καθορισθεί με 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών. 
 

Α Π Ο Υ Α ΢ Ι Ζ Ο Τ Μ Ε 
 

         Α. Ορίζουμε τα μέλη της Επιτροπής, που συστάθηκε και συγκροτήθηκε 
με τις παρ. 2 και 3, αντίστοιχα, του άρθρου 4 του παραρτήματος της αριθ. 
3232/41/89 27-04-1989 (Β‟ 400) κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών, Εργασίας και Εμπορικής Ναυτιλίας, ως εξής: 
        1) Κωνσταντίνο Ματσούκα του Αλέξανδρου, με Α.Δ.Τ. Μ 000358, 
υπάλληλο με βαθμό Β‟, του κλάδου ΠΕ Χημικών, Αναπληρωτή Προϊστάμενο 
του Τμήματος Α‟- Ενεργειακών Προϊόντων της Διεύθυνσης Ενεργειακών, 
Βιομηχανικών και Χημικών Προϊόντων της Γενικής Διεύθυνσης Γ.Χ.Κ της 
Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων (Γ.Γ.Δ.Ε.), ως Πρόεδρο, με 
αναπληρωτή τον Νικήτα Νομικό του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 055065, 
υπάλληλο ίδιου βαθμού και κλάδου, που υπηρετεί στην ίδια Διεύθυνση.  
       2) Κύρο Νικόλαο Τσαρτινόγλου του Εμμανουήλ, με Α.Δ.Σ.Τ. 1424, 
Πλωτάρχη Λ.Σ. (Τ), Χημικό, που υπηρετεί στην ΔΕΔΑΠΛΕ, εκπρόσωπο του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ως μέλος, με αναπληρώτρια 
την Ευανθία Αλμπάνη του Νικολάου, με Α.Δ.Σ.Τ. 991, Αντιπλοίαρχο Λ.Σ., 
Χημικό, που υπηρετεί στην ΔΙΛΙΚΥ,  εκπρόσωπο του ίδιου Υπουργείου. 
       3) Σίμο Σαρβανίδη του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 519729, Χημικό 
Ναυτιλίας, εκπρόσωπο της Ένωσης Ελλήνων Χημικών, ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον Παύλο Ευαγγελίδη του Χρήστου, με Α.Δ.Τ. Χ 076911, Χημικό 
Ναυτιλίας, εκπρόσωπο της ίδιας Ένωσης.  

ΑΔΑ: 76ΝΖΗ-ΧΙΒ



                                                                                                                                                          

\\e7110601e\public\Public\ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ\Συγκρότηςη Επιτροπήσ εξετάςεων Χημικών 

Ναυτιλίασ\Συγκρότηςη Επιτροπήσ εξετάςεων Χημικών Ναυτιλίασ.doc 

      4) Χρήστο Τσομπανίδη  του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΒ 662249, Χημικό 
Μηχανικό, εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδας, ως μέλος, με 
αναπληρωτή τον Παντελεήμονα Παντελάρα  του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 
935029, Χημικό Μηχανικό, εκπρόσωπο του ίδιου Επιμελητηρίου. 
        5) Θεόδωρο Δημητριάδη του Δημητρίου, με Α.Δ.Τ. ΑΕ 213007, εκπρόσωπο 
της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας, ως μέλος, με αναπληρωτή τον 
Μάρκο Κοντιζά του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. ΑΖ561316, εκπρόσωπο της ίδιας 
Συνομοσπονδίας.    

 
        Β. Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής θα εκτελεί το μέλος που θα ορίσει ο 
Πρόεδρος αυτής.  
 

        Γ. Έργο της Επιτροπής είναι η διενέργεια  εξετάσεων χημικών ή χημικών 
μηχανικών για την πιστοποίηση της συνδρομής των νομίμων προϋποθέσεων 
για την άσκηση επαγγέλματος χημικού ναυτιλίας, δηλαδή εκτελέσεως 
εργασιών ελέγχου επικίνδυνων αερίων σε πλοία και πλωτά ναυπηγήματα και 
εκδόσεως των προβλεπόμενων από την ανωτέρω νομοθεσία πιστοποιητικών. 

    
       Δ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει εντός των ωρών του κανονικού ωραρίου 
λειτουργίας των Δημόσιων Υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται από 
υπερωριακή απασχόληση, στο κτίριο της Γενικής Διεύθυνσης Γ.Χ.Κ., επί της 
οδού Τσόχα 16, Αθήνα, ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, μετά από 
αίτημα της Διεύθυνσης Ενεργειακών, Βιομηχανικών και Χημικών Προϊόντων.  

      Ε. Η θητεία της Επιτροπής είναι διετής. 

      Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

                                                                                                     Ο ΓΕΝΙΚΟ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΑ΢ 
                                                                                                 ΣΗ΢ ΓΕΝΙΚΗ΢ ΓΡΑΜΜΑΣΕΙΑ΢ 
                                                                                                         ΔΗΜΟ΢ΙΩΝ Ε΢ΟΔΩΝ 
                                                                                                         ΓΕΩΡΓΙΟ΢ ΠΙΣ΢ΙΛΗ΢ 
               

                Ακριβές αντίγραυο 

                  Η Προϊσταμένη 

τοσ Αστοτελούς Τμήματος Διοίκησης 
 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗ΢Η: 

1. Εθνικό Τυπογραφείο  
 (στην ηλεκτρονική διεύθυνση “webmaster.et@et.gr”) 
 (δημοσίευση της απόφασης) 

 

2. Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής 

Αρχηγείο Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής  

ΑΔΑ: 76ΝΖΗ-ΧΙΒ



                                                                                                                                                          

\\e7110601e\public\Public\ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ\Συγκρότηςη Επιτροπήσ εξετάςεων Χημικών 

Ναυτιλίασ\Συγκρότηςη Επιτροπήσ εξετάςεων Χημικών Ναυτιλίασ.doc 

Κλάδος Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  
Διεύθυνση Προσωπικού   

    α) Προϊστάμενο 

    β) κ. Κύρο– Νικόλαο Τσαρτινόγλου και κα Ευανθία Αλμπάνη  

   Ακτή Βασιλειάδη Πύλη Ε1-Ε2 

 

3. Ένωση Ελλήνων Χημικών  

    α) Γραφείο κ. Προέδρου 
    β) Γραφείο  κ. Γενικού Γραμματέα 
    γ) κ.κ. Σίμο Σαρβανίδη και Παύλο Ευαγγελίδη 

     Κάνιγγος 27, Τ.Κ. 10682, Αθήνα 

    

 4. Τεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδος 
    α) Γραφείο κ. Προέδρου 
    β) κ.κ. Χρήστο Τσομπανίδη και Παντελή Παντελάρα 

   Νίκης 4, Τ.Κ. 10563, Αθήνα 

 

5. Γενική Συνομοσπονδία Εργατών Ελλάδας (Γ.Σ.Ε.Ε.) 
 α)  Γραφείο κ. Προέδρου 
 β) Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα 
 γ) κ.κ. Θεόδωρο Δημητριάδη και Μάρκο Κοντιζά 
   Πατησίων 69 και Αινιάνος 2 , Τ.Κ. 10434, Αθήνα 
 

Ε΢ΩΣΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο κ. Υπουργού 

2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού κ. Τρύφωνα Αλεξιάδη 

3. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 

4. Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων: 

 α) Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Ανθρώπινου Δυναμικού 

 β) Γενικού Χημείου του Κράτους  

5.  Διευθύνσεις: 

 α) Σχεδιασμού, Υποστήριξης Εργαστηρίων και Χημικοτεχνικής Δασμολογίου 

    αα) κα Προϊστάμενη 

    ββ) Τμήμα Α‟ 

 β) Ενεργειακών, Βιομηχανικών και Χημικών Προϊόντων 

   αα) κα Προϊστάμενη 

   ββ) Τμήμα Α‟ 

   γγ) κ.κ. Κωνσταντίνο Ματσούκα και Νικήτα Νομικό 

 γ)Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού – Τμήμα Α΄ 

 δ) Οργάνωσης- Προϊσταμένη και Τμήμα Β΄  

ΑΔΑ: 76ΝΖΗ-ΧΙΒ


		2016-04-11T09:35:36+0300
	Athens




